μF（マイクロフロー）センサを使用した
気体用マスフローメータです。
μFセンサと独自の整流機構の組合せにより、
高精度、広い計測範囲の
気体質量流量計測を実現しました。
熱式
CP-PC-1280
形 CMS□□□□

Ru Rh RdRu Rh RdRu Rh RdRu Rh Rd
0504
概略仕様一覧 形番構成
水素・ヘリウムガス対応モデル（SUS316）
項目
内 容
standard とは、20℃・101.325kPa（大気圧）の流量に換算した値です。
－10～＋60℃
CMS0500
水素、ヘリウム　　ただし、腐食成分（塩素、硫黄、酸など）を含まない乾燥気体であること。
また、ダストやオイルミストを含まない清浄気体であること。
CMS0200CMS0050CMS0010 CMS1000 CMS2000
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ Ⅺ Ⅻ
基本形番 流量レンジ 機種 材質 接続 ガス種 出力 付加機能1 付加機能2 付加機能3 付加機能４ 付番
CMS
9500
0002
0005
0020
0050
0200
0500
B
R
S
R
N
S
2
0
0
0
1
0
D
Y
0
内 容
1000 L/min500 L/min200 L/min10 L/min 2000 L/min
SUSモデル （例）CMS9500BSRN200000
気体用マスフローメータ
空気流量レンジ0～500mL/min（standard） ※1 ※3
空気流量レンジ0～2L/min（standard） ※1 ※3
空気流量レンジ0～5L/min（standard） ※1 ※3
空気流量レンジ0～20L/min（standard） ※1 ※3
空気流量レンジ0～50L/min（standard） ※1 ※3
空気流量レンジ0～200L/min（standard） ※1 ※3
空気流量レンジ0～500L/min（standard） ※1 ※3
表示付き、流れ方向　左→右
表示付き、流れ方向　右→左
ステンレスSUS303およびSUS316
Rc接続（短面間）形 CMS9500/0002/0005/0020/0050：1/4Rc
形 CMS0200/0500：1/2Rc
空気/窒素（標準対応ガスに設定変更が可能 ※3）
酸素 ※2
出力：DC　0～5V/1～5Ｖ/4～20mA 切替
付加機能無し
付加機能無し
付加機能無し
接ガス部に禁油処理
付加機能無し
検査成績書付き
トレーサビリティ証明対応
製品バージョン
1000 L/min500 L/min200 L/min10 L/min
50 L/min
50 L/min
9/16-18 UNF 、Rc 1/4、 1/4 Swagelok、 1/4VCR相当品
形番により選択可能
3/4-16 UNF 、Rc 1/2、 1/2 Swagelok、 3/8VCR相当品
形番により選択可能
2000 L/min
1 L/min1 L/min1 L/min0.01 L/min 5 L/min